



MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y DE TRANSPORTE

COPIA

GERENCIA DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000005

San Salvador, 24 de ENERO de 2020

Señores

BRA, S.A. DE C.V.

TEL.

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA al VICEMINISTERIO DE TRANSPORTE en: Avenida Jerusalén y Carretera Panamericana, Antiguo Cuscatlán

ESPECIFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
61101	1	C/U	SUMINISTRO E INSTALACION DE MOBILIARIO DE OFICINA	\$ 57,654.19	\$57,634.19
61901			VER DETALLE AL REVERSO CREDITO FISCAL		\$7,492.44
			Proceso de Libre gestión No. 2 /2020, Solicitud de cotización No. 2/2020. Precios Incluyen IVA Tiempo de entrega: 10 días calendario Vigencia de la oferta 60 días Garantía de fábrica: 1 año por defectos de fabricación, para el ítem 13 garantía de 3 años en condiciones adecuadas de uso y para el ítem 19 garantía de 2 años en buenas condiciones de uso. Forma de Pago Crédito 30 días Categoría: pequeña empresa. Lugar de entrega: Avenida Jerusalén y Carretera Panamericana, Antiguo Cuscatlán Administrador de la Orden de Compra Mauricio Alexander Bonilla, Tel. 2133-3631, Correo electrónico alex.bonilla@mop.gob.sv		
			TOTAL		\$65,126.63

laura

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA es de: SESENTA Y CINCO MIL CIENTO VEINTISEIS CON 63/100 DOLARES. Los productos detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 10 días calendario contados a partir de la recepción de la orden de compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
81 FONDO DE ACTIVIDADES ESPECIALES		03 TRANSPORTE	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	FICHA	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2020-4300-4-81-03-21-2		UAGL-VMT-072/2019	
OBSERVACIONES: DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA MEMO. MOPT-GFI-023-AP-010-13/01/2020			



F.

ING. SAUL ANTONIO CASTELAR
VICEMINISTRO DE TRANSPORTE
ENCARGADO DEL DESPACHO

27-01-2020

B.R.A. S.A. DE C.V.
BRACAMONTE RUGAMAS ASOCIADOS, S.A DE C.V.



MINISTERIO DE
OBRAS PÚBLICAS
Y DE TRANSPORTE

GOBIERNO DE
EL SALVADOR

ITEM	CANT.	U/M	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO SIN IVA	PRECIO TOTAL SIN IVA
1	50	c/u	Suministro e instalación de MODULO CENTRO DE COMPUTO O CALL CENTER medidas 1.20 mts de largo x 0.60 mts de fondo, con faldón de 1" de grosor de 0.60 mts x 0.90 mts fabricado en MDF y laminado Wilsonart color azul, laterales con curva en la parte de superior en MDF, con cubierta de MDF, laminado y tapacanto rígido de 2mm, en los bordes.	\$426.40	\$21,320.00
2	12	c/u	Suministro e instalación de MODULO ATENCION AL USUARIO, NOTIFICADORES UPI y UNIDAD CARNETIZACION: medidas aproximadas de 1.18 a 1.20 mts. de ancho x 0.60 mts de fondo x 0.75 mts de altura, estructura de melamina de 5/8 color gris, con sobre montado forrado de formica color a elegir, tablero de aglomerado forrado de formica color azul oscuro (wilsonart-laminado) franjas de aluminio de acero inoxidable, con sus divisiones de 1.20 x 1.20 de 1" con tapacanto hulado, resistente a golpes, de dos gavetas una lapicera y una tipo archivo con llave cierre central, gaveta de 0.60 x 0.60 mts., fabricado en MDF y laminado Wilsonart, con doble lateral con estructura interna grosor de 10cm., con formica en los cantos, cubierta MDF de 1", tapacanto rígido de 2 mm en los bordes con sus dos gavetas y rieles de extensión color negro, incluye zócalo color metal.	\$492.00	\$5,904.00
3	7	c/u	Suministro e instalación de ESCRITORIO #1 fabricado en MDF y laminado Wilsonart, cubierta de MDF 1", color a escoger con tapacanto rígido de 2 mm en los bordes con sus dos gavetas de 0.60x0.60 mts y rieles de extensión color negro, y haladeras de barra de 6", incluye rodos, 1.18 mts x 0.60 mts de ancho x 0.75 mts. de alto	\$433.78	\$3,036.46
4	1	c/u	Suministro e instalación de ESCRITORIO #2: 1.14x0.70 mts fabricado en MDF y laminado Wilsonart color gris y azul, cubierta MDF de 1", tapacanto rígido de 2 mm en los bordes con sus dos gavetas y rieles de extensión color negro, y haladeras de barra de 6", incluye rodos	\$433.78	\$433.78
5	1	c/u	Suministro e instalación de ESCRITORIO #3: 1.20x0.60 mts fabricado en MDF y laminado Wilsonart color a escoger, cubierta MDF de 1", tapacanto rígido de 2 mm en los bordes con sus dos gavetas y rieles de extensión color negro y haladeras de barra de 6". Incluye gaveta central.	\$433.78	\$433.78
6	1	c/u	Suministro e instalación de ESCRITORIO #4: 1.24x0.70 mts fabricado en MDF y laminado Wilsonart color a escoger cubierta MDF de 1", tapacanto rígido de 2 mm en los bordes con sus dos gavetas y rieles de extensión color negro y haladeras de barra de 6". Incluye gaveta central.	\$433.78	\$433.78
7	1	c/u	Suministro e instalación de ESCRITORIO #5: 1.30x0.60 mts fabricado en MDF y laminado Wilsonart color a escoger, cubierta MDF de 1", tapacanto rígido de 2 mm en los bordes con sus dos gavetas y rieles de extensión color negro, y haladeras de barra de 6". Incluye gaveta central.	\$433.78	\$433.78
8	2	c/u	Suministro e instalación de ESCRITORIO #6: 1.40x0.70 mts fabricado en MDF y laminado Wilsonart color a escoger, cubierta MDF de 1", tapacanto rígido de 2 mm en los bordes con sus dos gavetas y rieles de extensión color negro y haladeras de barra de 6". Incluye gaveta central.	\$433.78	\$867.56
9	1	c/u	Suministro e instalación de ESCRITORIO #7: 1.40x0.70 mts, fabricado en MDF y laminado Wilsonart color a escoger, cubierta MDF de 1", tapacanto rígido de 2 mm en los bordes con sus dos gavetas y rieles de extensión color negro y haladeras de barra de 6". Incluye gaveta central.	\$660.10	\$660.10
10	2	c/u	Suministro e instalación de puertas fabricadas en MDF con estructura de madera de pino tratado y forro de laminado color blanco, mochetas de 7 cms. y baticne incorporado, incluye chapa de pino y bisagras, con medala de 2.20 mts de alto x 0.90 mts de ancho.	\$451.00	\$902.00
11	3	c/u	Suministro e instalación de puertas media altura, fabricadas en MDF con estructura de madera de pino tratado y forro de laminado color blanco, incluye chapa de pino y bisagras., 1.10 mts de alto x 0.90 mts de ancho	\$246.00	\$738.00
12	1	c/u	Suministro e instalación de MUEBLE RECEPCION medidas 3.37 mts de largo x 1.56 mts tipo 1 y .30 cm de ancho de repisa, elaborados en estructura con sobre montado de formica color azul, estructura color gris colores a elegir franjas de aluminio de acero inoxidable, con pasamanos de 3.37 x 1.56 x 0.30, altura de 1.15 mts. con dos pedestales fijos con sus gavetas, 2 papeleras y una tipo archivo con llave cierre central, fabricado en MDF y laminado Wilsonart, Instalación de 3 módulos de gavetas, cada uno con tres gavetas, rieles de extensión total color negro y su top en área de trabajo con su panel de MDF flotante por la parte de enfrente con su luz led por la parte de abajo. Suministro de puerta de acceso de media altura fabricada en MDF con estructura de madera forrada con formica blanca con sus bisagras y chapa de pino y su juego de mochetas pintadas de color blanco.	\$4,510.00	\$4,510.00
13	1	c/u	Suministro e instalación de PANEL EN PARED MUEBLE RECEPCION medidas 3.37x1.20 mts., fabricado en melamina color blanco. Incluye trabajos de refuerzo y adecuación pared de tabla yeso. 1.95mts largo x 1.20mts alto	\$2,151.91	\$2,151.91
14	24	c/u	Silla espera c/brazo respaldo medio redondeado, asiento 18x18x1.5 pulgadas, respaldo 18x11.5x1.5" peso de la silla 17 lbs., tejido tapiz. De tela ignífuga negro, alta resistencia a la oxidación, certificado de calidad a nivel internacional, resistencia al peso de hasta 350 lbs. garantía un año, valido en buenas condiciones de uso	\$81.51	\$1,956.24
15	86	c/u	Silla espera s/brazo respaldo medio redondeado, asiento y respaldo de espuma moldeada, estructura metálica tubo redondo negro, dimensiones del asiento 18x18x1.5", del respaldo 18x11.5x1.5", peso de la silla 17 lbs tejido del tapizado de tela ignífuga negro alta resistencia a la oxidación, certificación de calidad a nivel internacional, resistencia al peso de hasta 350 lbs. garantía un año, valido en buenas condiciones de uso	\$67.73	\$5,824.78
16	26	c/u	Silla operativa de malla/poluretano, silla semi ejecutiva respaldo de altura media, malla color negro, ajuste de altura c/pistón de gas de un solo toque, asiento y espuma de 2" moldeada, ajuste de altura con pistón de gas apoyabrazos fijos, alta resistencia a la oxidación, asiento de espuma moldeada con forro de nylon negro, Mca. Furtec, resistencia al peso 250 lbs, certificada bajo los estándares BIFMA, garantía un año, valido en buenas condiciones de uso	\$145.96	\$3,794.96
17	2	c/u	Silla cajero asiento y respaldo de espuma moldeable 5 cm de espesor con 0.50 cm. de ancho y 0.45 cm de fondo para mayor confort, tela negro, estructura pvc, ajuste de altura c/pistón de gas, alta resistencia a la oxidación, base 5 rodos de nylon p. mayor resistencia, peso 250 lbs, excede los estándares de ANSI BIFMA, certificados de calidad, Mca. Office star, garantía de 3 años en condiciones adecuadas de uso	\$183.25	\$366.50
18	5	c/u	Archivo metálico 4 gavetas, cierre simultaneo, cierre central con llave, dimensiones: 0.48m de ancho x 1.34m de alto x 0.59m de profundidad, color blanco o gris, cajones equipados con separadores o divisores para mejor organización de los documentos, sistema antivuelco/gaveta posee deslizamiento por rieles, fabricado con lamina electrozincada p/evitar oxidación, sistema de seguridad p/hojas sueltas que evita la caída al piso, pintura epoxica, de formulación especial recala al horno, garantía 1 año por desperfectos de fabricación	\$333.56	\$1,667.80
19	3	c/u	Anillero de persiana, metálico de persiana pintado al horno con mezcla anticorrosiva, medidas de 0.90m de ancho x 1.85m de alto x 0.45m de fondo, puertas color negro, color negro en toda su estructura, sistema de cierre central c/llave, abertura de acordeón hacia los laterales, 4 repisas negro ajustables de acuerdo a la altura del objeto a almacenar, garantía de 2 años en buenas condiciones de uso	\$732.92	\$2,198.76
SUBTOTAL.....					\$57,634.19
13% IVA.....					\$7,492.44
TOTAL CON IVA INCLUIDO....					\$65,126.63